教育委員会議事録

期 日 令和６年１１月２８日（木）

午前９時００分

場 所 役場３階 A会議室

１ 開会及び閉会に関する事項

    開会 午前９時００分      閉会 午前９時５６分

２ 出席者

別府宗光教育長 児玉和子教育長職務代理者 羽田野由美委員 伊藤寛人委員

佐々木美佳委員

（教育総務課）

宮本芳幸課長、村社対策監、中原課長補佐、荒木指導主事

（生涯学習課）

福重課長

３ 欠席者 なし

４ 傍聴人 なし

５ 会議の内容

  １ 開会ならびに教育長あいさつ

  ２ 会議録署名委員の指名

  ３ 前回会議録の承認について

４ 教育長報告

６ そ の 他

    ○１２月行事予定について

○その他

《別府教育長》１１月１２日（火）から１４日（木）まで、岩手県大槌町の大槌学園を視察してき

ました。東日本大震災で町全体が被災し、学校を核に町づくりを行いました。大きな特色として、

地域と協力しながら、児童生徒たち自身で避難所運営を行うという授業に取り組んでいます。参考

になることが多くありました。詳細については後日報告いたします。

 また、１１月８日から台湾派遣事前研修を始めました。目的や内容など保護者も交えて説明をし

たところです。これから英語や中国語での自己紹介や学校紹介、町紹介などの練習を行っていきま

す。世界に羽ばたき活躍する人材になってほしいと思います。このほか、１５日の富田小学校学校

訪問に参加いただき、ありがとうございました。学び開発研究指定校２年目として、授業改善によ

く取り組んでいます。委員の方々の意見を参考にあらたに工夫改善を図っていくことと思います。

これからの富田スタイルの授業の充実をとても楽しみにしています。

それでは、会議録署名の指名を、伊藤委員と佐々木野委員よろしくお願いします。

《別府教育長》では、前回会議録について説明お願いします。

《宮本 課長》１０月２９日定例教育委員会について説明を行う。

《別府教育長》よろしいでしょうか。（はい）続きまして、教育長報告をさせていた

だきます。（１０月３０日から１１月２８日を読み上げて説明）ご質問はな

いでしょうか。（ありません）それではその他に入ります。まず１２月の行事

予定をお願いします。

《宮本 課長》教育総務課の１２月行事予定について説明する。

《福重 課長》生涯学習課の１２月行事予定について説明する。

《別府教育長》１２月行事予定について何かご質問はありますか。（ありません。）

       次お願いします。

《各 担 当》１２月議会、上新田学校訪問、児湯地方教育委員会連合会秋季研修会について

説明。

《別府教育長》よろしいでしょうか。（はい）

では、次の教育委員会につきましては、１２月１７日９時から定例教育委員会を開催し

たいと思います。以上で定例委員会を終了します。

（閉会：午前９時５６分 終了）

会議の経過を記載し、その相違ないことを証明するため、ここに署名する。

令和６年１２月１７日

                  教育委員

                  教育委員